Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

A

Nr. 01/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Agjenciné Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t& Pronés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
LY
Kryeministér i RepGblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Y’
Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/12
Daté: 05.02.2015

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 8 té& Ligjit nr.04/1-177 pér dérgimin e Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovés
jashté vendit, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 shkurt 2015, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t&¢ Forcés sé Sigurisé pér dérgimin e Kontingjentit té
Forcés sé Sigurisé sé Kosovés né Republikén e Shqipérisé pér operacion humanitar.

2. Irekomandohet Presidentes sé Republikés sé Kosovés pér dhénien e Autorizimit pér
dérgimin e kontingjentit t& Forcés sé Sigurisé s& Kosovés dhe njoftimin e Kuvendit té
Republikés sé Kosovés né pajtim me nenin 8 té Ligjit Nr. 04/L-177 pér dérgimin e
Forcés sé Sigurisé sé Kosovés jashté vendit.

2. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%

\
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 03/12
Dateé: 05.02.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Ekzekutiv pér shqyrtimin e mundésive pér faljen e borxheve té
personave fizik dhe juridik, ndaj institucioneve shtetérore dhe ndérmarrjeve publike, né
Republikén e Kosovés, deri me 31 dhjetor 2008 né kété pérbérje:

1.1 Ministri i Financave, Kryesues;

1.2 Ministri i Punés dhe Miréqgenies Sociale, anétar;

1.3 Ministri i Drejtésisé, anétar;

1.4 Ministri i Pushtetit Lokal, anétar;

1.5 Ministri i Zhvillimit Ekonomik;

1.6 Drejtori i Doganave té Kosovés, anétar;

1.7 Drejtori i Administratés Tatimore, anétar;

1.8 Drejtori i Zyrés Ligjore i Zyrés sé Kryeministrit, anétar dhe

1.9 Drejtori i Njésisé pér Politikat dhe Monitorimin e Ndérmarrjeve Publike.

2. Obligohen té gjitha institucionet té bashképunojné me Komisionin dhe t'i pérgjigjen
kérkesave dhe ftesave té Komisionit.

3. Obligohet Komisioni qé mé sé largu brenda njé (1) muaji pas hyrjes né fuqgi t& kétij
vendimi, t'i parages Qeverisé sé Republikés sé Kosovés rekomandimet e duhura lidhur
me mundésité e faljes s¢ borxheve t& personave fizik dhe juridik, ndaj institucioneve
shtetérore dhe ndérmarrjeve publike, né Republikén e Kosovés, deri me 31 dhjetor 2008.

4. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryemini\ﬁ.t@%blikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, nenit 59 t& Ligjit nr. 03/1.-163 pér Minierat dhe Mineralet
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-158, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&€ Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr

kete:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni ad hoc pér pérzgjedhjen e kandidatéve né Bordin e Komisionit té
Pavarur pér Miniera dhe Minerale, né kété pérbérje:

1.1.
1.2
1.3
1.4.
1.5.

Z. Nazmi Zenelaj, Sekretar i Pérgjithshém né MZHE, Kryesues;

Z. Besnik Osmani, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL, anétar;

Z. Naim Baftiu, Sekretar i Pérgjithshém né MF, anétar;

Z. Kapllan Halimi, Sekretar i Pérgjithshém né MBPZHR, anétar dhe
7. Shkélzen Syla, Sekretar i Pérgjithshém né MFSK, anétar;

2. Obligohet Komisioni nga pika 1. e kétij vendimi qé t'i kryej punét dhe detyrat né pajtim
me Ligjin nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. 04/L-158.

W

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s€ Kryeministrit g€ brenda shtaté (7) ditésh t&

publikojé shpalljen pér pozitat e lira né Bordin e Komisionit té Pavarur pér Miniera dhe
Minerale.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryeminiswms sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t¢ Pérgjithshém t€ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 6 paragrafi 1 t& Ligjit 03/L-149 pér Shérbimin Civil
t€ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, dhe nenit 9. 10. dhe 11. t& Rregullores Nr.03/2010 pér pérshkrimin e
detyrave t& punés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Katalogu i vendeve t& punés né Shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés.

2. Qeveria e Republikés s& Kosovés aprovon ndryshimet dhe plotésimet né Katalogun e
vendeve t€ punés pér ¢do vit buxhetor.

3. Autorizohet Ministria e Administratés publike t& b&jé plotésimin dhe ndryshimin e
Katalogut né ményré t€ vazhdueshme, me géllim t& mbéshtetjes sé institucioneve pér
pérgatitien e pérshkrimeve té reja t& vendeve té punés dhe ndryshimin e atyre
ekzistuese, né€ pérputhje me pikén 2. & kétij vendimi.

4. Obligohen t& gjitha institucionet qé kané t& punésuar népunés civil t& zbatojné
Katalogun e vendeve t& punés né Shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE

Kryermwmu/s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



. /
Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, paragrafit 2. t& nenit 7. t& Ligjit Nr. 05/L-001 pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2015, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohen ndryshimet né Tabelat 3.1 dhe 3.2 t& Ligjit Nr. 05/L-001 pér Buxhetin
e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2015, pér pérmbushjen e obligimeve t&
pakryera financiare nga viti paraprak pér projekte kapitale shumévjecare né bazé
té paragrafit 2. t& nenit 7. t& kétij Ligji.

2. Obligohen ministrité e ndikuara dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ vendimin sé

bashku me Tabelat nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedoj Kuvendit té
Republikés s¢ Kosovés pér informim.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS}%A
KryeWﬁu blikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika"e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr. 03/1.-221, 04/L-165,
nr. 04/1.-194 si dhe paragrafin 2. t€ nenit 12. t& Ligjit nr.05/L-001 pér Buxhetin e Republikés sé&
Kosovés pér vitin 2015, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Autorizohet Ministri i Financave qé té aprovoj transfere nga nén-programi-
Shpenzimet e Paparashikuara né nén-program tjetér né Tabelat 3.1. dhe 4.1 pér
shumat individuale t& kérkuara deri né vleré prej 20,000 (njézetmijé) euro pér vitin

2015 t& ndarjeve buxhetore.

2. Shuma e totalit té kétij autorizimi nuk mund t& kaloj 20% (njézet pér qgind) té shumés
sé ndaré vjetore té nén-programit, Shpenzimet e paparashikuara.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

KryemWik@ sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e @ o o



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér ngritjen e nivelit t¢ parandalimit t& pastrimit té
parave dhe financimit té terrorizmit.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij vendimi, né
pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE

n
KryeM rliblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 9 t& Ligjit Nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Nr.07/133 té datés 05.06.2013

1. Ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 2. i Vendimit t&¢ Qeveris€ Nr. 07/133 i datés
05.06.2013, me tekstin si né vijim:

2. Komisionin Qeveritar pérbéhet nga:

2.1
22,
2.3,
24.
2.5,

Ministri i Zhvillimit Ekonomik, Kryesues;
Ministri i Financave, anétar;
Ministri i Tregtisé dhe Industrisé, anétar;
Ministri i Punés dhe Mirégenies Sociale, anétar dhe

Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, = anétar.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Isa MUSTW
KryemiWﬁlﬁés sé Kosovés

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s

e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2015 té Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ t& vitit 2015 t&¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés t&
pérfshihet:
1.1. Projektligji pér pérgjimin e komunikimeve elektronike (MIE)

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

jo

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%

KryemiMubﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 04/1-039 pér Kérkesat Teknike pér Produkte
dhe Vlerésim t& Konformitetit, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Dogana e Kosovés, qé né bazé t& nenit 9 paragrafit 1. t&€ Kodit t&¢ Doganave
dhe Akcizés Nr. 03/L-109, t& lejojé importin e lodrave, duke u bazuar né dokumentin e
konformitetit té léshuar nga prodhuesi né vendin e prodhimit.

2. Obligohet Dogana e Kosovés qé t'i kryejé obligimet nga paragrafi 1. i kétij vendimi, né
pérputhje me Ligjin nr. 04/L-039 pér Kérkesat Teknike pér Produkte dhe Vlerésim t&
Konformitetit, si dhe né pérputhje me dispozitat e Kodit t¢ Doganave dhe Akcizés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

~

Kryemwl;!ﬁﬁikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér shénimin e shtaté vjetorit t& Pavarésisé né kété
pérbérje:

1.1. Ministri i Kulturés Rinisé dhe Sporteve, Kryesues;

1.2. Pérfaqésues, Ministria e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, anétar;
1.3. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme, anétar;

1.4. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar dhe
1.5. Pérfaqésues i Zyrés sé€ Kryeministrit, anétar;

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfagésues né késhill:

2.1. Pérfagésues, Zyra e Presidentes, anétar;

2.2. Pérfagésues, Kuvendi, anétar;

2.3. Pérfagésues, Komuna e Prishtinés, anétar;

2.4. Kryetarét e Organizatave t& dala nga Lufta e UCK-sé, anétar;
2.5. Kryetari i Asociacionit t& Komunave té Kosovés, anétar dhe
2.6. Pérfagésues té OJQ-ve.

3. Pér punén e Késhillit Organizativ pér shénimin e shtaté vjetorit t&é Pavarésisé sé
Republikés sé Kosovés ndahen mjete financiare né vleré prej 50,000 (pesédhjetémijé€)
euro.

4. Mjetet nga pika 3. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén e Kryeministrit né kodin 10700.

5. Obligohet Ministra e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe Késhilli pér zbatimin e kétij
vendimi.



6. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
-

Kryeministér i RepGblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/12
Daté: 05.02.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 15 té Ligjit Nr. 04/L-054 pér Statusin dhe t& Drejtat
e Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve t&€ Ushtrisé Clirimtare té Kosovés, Viktimave
Civile dhe Familjeve té tyre, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér Manifestimin gjithé-popullor pér shénimin e
Epopesé sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovés e cila do té organizohet nén patronatin e
Kryeministrit t¢ Republikés sé¢ Kosovés, z. Isa Mustafa mé 5, 6 dhe 7 mars né kété
pérbérje:

1.1. Ministri i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, Kryesues;

1.2. Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, anétar;

1.3. Pérfagésues, Komuna e Skenderajt, anétar;

1.4. Pérfagésues, Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sporteve, anétar;
1.5. Pérfagésues, Ministria e Punéve t€ Jashtme, anétar;

1.6. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar.

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfagésues né késhill:

2.1 Zyra e Presidentes, anétar;

2.2 Kuvendi, anétar;

2.3 Komuna e Prishtinés, anétar;

2.4 Organizatat e dala nga Lufta e UCK-s&, anétar;
2.5 Asociacioni i Komunave té Kosovés, anétar dhe
2.6 Pérfagésues té OJQ-ve.

U2

Pér punén e Késhillit Organizativ ndahen mjete financiare né vleré prej 50,000
(pesédhjetémijé) euro té cilat do t& shfrytézohen sipas nevojés pér manifestim.

4. Mjetet financiare nga pika 3. e kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisé,
shpenzimet e paparashikuara dhe barten né kodin nr. 10700 né kategoriné ekonomike
mallra dhe shérbime, né Zyrén e Kryeministrit.



5. Obligohet Ministria e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe Késhilli pér zbatimin e kétjj
vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%

Kryemirﬁsté‘*i—R‘tﬁJblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



